ПРОЕКТ

Разработчик:  Управление  экономического  развития  администрации  города
Пятигорска,
Юр. адрес: 357500, г. Пятигорск, пл. Ленина, 2, каб. 408 (4 этаж).
E-mail:  oekt334935@mail.ru -  для  направления  заключений  независимой
антикоррупционной экспертизы к проекту; тел. +7(8793) 33-49-35;
Срок приема заключений: с 11 января 2024 года по 17 января 2024 года.

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О  выходе  муниципального  образования  города-курорта  Пятигорска  из
состава  членов  некоммерческой  организации  «Ассоциация  курортных  и
туристических городов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской
Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования
города-курорта Пятигорска, пунктами 3,4 Устава «Ассоциации курортных и
туристических городов»,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Согласовать  выход  муниципального  образования  города-курорта
Пятигорска  из  состава  членов  некоммерческой  организации  «Ассоциация
курортных и туристических городов» (далее – Ассоциация).

2. Направить копию настоящего решения и уведомление о выходе из
состава Ассоциации в Правление Ассоциации.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию города Пятигорска.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                  Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов
______________________
№_____________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города Пятигорска

«О выходе муниципального образования города-курорта Пятигорска
из состава членов некоммерческой организации «Ассоциация курортных

и туристических городов»

В  марте  2018  года  было  приняло  решение  о  вступлении  в   состав
членов  некоммерческой  организации  «Ассоциация  курортных  и
туристических  городов»  (далее  –  Ассоциация).  Уставом  Ассоциации
предусмотрена  оплата  членских  взносов.  Размер  ежегодного  членского
взноса  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования города-курорта Пятигорска в размере 1(один) рубль на одного
жителя.  В  условиях  ограниченности  бюджетных  средств  обусловленной
необходимостью  решения  ключевых  задач  социально-экономического
развития города Пятигорска, а также несоизмеримости вложенных средств и
достигнутых  результатов  представленным  проектом  предлагается
согласовать выход муниципального образования города-курорта Пятигорска
из состава членов   Ассоциации.

Проект  решения  соответствует  Федеральному  закону  от  6  октября
2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставу  муниципального
образования города-курорта Пятигорска.

Считаю целесообразным вынести данный проект решения на заседание
Думы города Пятигорска  для  рассмотрения и  принятия соответствующего
решения.

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов

	Р Е Ш Е Н И Е
	Думы города Пятигорска
	Ставропольского края